



## ประกาศเทศบาลตำบลบุเกะตา

เรื่อง ประกาศใช้ราคากลาง โครงการปูทับถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนอาเซียน  
หมู่ที่ ๒ ตำบลโละจูด อำเภอเวียง จังหวัดนราธิวาส

ตามที่เทศบาลตำบลบุเกะตา อำเภอเวียง จังหวัดนราธิวาส จะดำเนินการปูทับถนนแอสฟัลต์  
ติกคอนกรีต ถนนอาเซียน ซ.๒ รหัสสายทาง นธ.ถ.๘-๐๐๒๙ ชุมชนบ้านบือแนบาร หมู่ที่ ๒ ตำบลโละจูด ตอนที่ ๑  
ขนาดกว้าง ๑๐.๒๐ เมตร ยาว ๑๑๕ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ตอน ๒ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๕.๐๐  
เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๕๓๘ ตารางเมตร เทศบาลตำบลบุเกะตา อำเภอเวียง  
จังหวัดนราธิวาส

ราคากลาง ๗๒๓,๕๙๕.๓๙ (เจ็ดแสนสองหมื่นสามพันห้าร้อยเก้าสิบห้าบาทสามสิบเก้า  
สตางค์) โดยวิธี คัดเลือก

เพื่อให้การดำเนินการเผยแพร่และการประชาสัมพันธ์ข้อมูลราคากลาง งานก่อสร้างเป็นอย่างดี  
เรียบร้อยตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ มาตรา ๙ หน่วยงานรัฐต้องจัดให้มีข้อมูล  
ข่าวสารของทางราชการเพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้และถูกต้องตามขั้นตอนของ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๔

(ลงชื่อ)



(นายศุภโยค ลอดิง)

นายกเทศมนตรีตำบลบุเกะตา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปูทับถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนอาเซียน ช.๒ รหัสสายทาง นธ.ถ. ๘-๐๐๒๙ ชุมชนบ้านบือแนบาร หมู่ที่ ๒ ต.โคะจุด ตอนที่ ๑ ขนาด กว้าง ๑๐.๒๐ เมตร ยาว ๑๑๕ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ตอนที่ ๒ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๕๓๘ ตารางเมตร เทศบาลตำบลบุเกะตา อำเภอแว จังหวัดนราธิวาส
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบุเกะตา ตำบลโคะจุด อำเภอแว จังหวัดนราธิวาส
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๒๒,๐๐๐ บาท (เจ็ดแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการปูทับถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนอาเซียน ช.๒ รหัสสายทาง นธ.ถ. ๘-๐๐๒๙ ชุมชนบ้านบือแนบาร หมู่ที่ ๒ ต.โคะจุด ตอนที่ ๑ ขนาด กว้าง ๑๐.๒๐ เมตร ยาว ๑๑๕ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ตอนที่ ๒ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๕๓๘ ตารางเมตร เทศบาลตำบลบุเกะตา อำเภอแว จังหวัดนราธิวาส
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๗๒๓,๕๙๕.๓๙ (- เจ็ดแสนสองหมื่นสามพันห้าร้อยเก้าสิบห้าบาทสามสิบเก้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบ ปร.๔
  - ๖.๒ แบบ ปร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายณัฐฤกษ์ ทรัพย์สุข ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลตำบลบุเกะตา ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นายอรรถสิทธิ์ อาแว ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
  - ๗.๓ นางสาวศิริรัตน์ บำรุงศักดิ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ/เลขานุการ

## แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปูทับถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายทางถนนอาเซียนซอย 2 รหัสสายทาง นธ.ถ. 8-0029 มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,538 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านบือแนบารุ หมู่ที่ 2 ตำบลโละจูด อำเภอเวียง จังหวัดนราธิวาส

ประเภทงาน งานทาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบูเกะตา

หน่วยงานออกแบบ เทศบาลตำบลบูเกะตา กองช่าง

เจ้าของงาน

ประมาณการตามแบบ

จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคา นายอรรถสิทธิ์ อาแว

เมื่อวันที่ 30 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564

ภาวะฝนตก ฝนตกชุก 2

| ลำดับ | รายการ                                        | ค่างานต้นทุน | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|-------|-----------------------------------------------|--------------|----------|----------------|----------|
| 1     | ค่างานต้นทุนงานทาง                            | 492,804.96   | 1.3984   | 689,138.46     |          |
|       | - ค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน 5 % |              |          | 34,456.92      |          |
|       | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F                  |              |          |                |          |
|       | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%                       |              |          |                |          |
|       | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%                        |              |          |                |          |
|       | - เงินประกันผลงานหัก 0.0%                     |              |          |                |          |
|       | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%                        |              |          |                |          |

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น

723,595.39

คิดเป็นเงินงบประมาณ

723,595.39

( เจ็ดแสนสองหมื่นสามพันห้าร้อยเก้าสิบบาทสามสิบเก้าสตางค์ )

ลงชื่อ..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายณัฐกฤตย์ ทรัพย์สุข )

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายอรรถสิทธิ์ อาแว )

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

( นางสาวศิริรัตน์ บำรุงศักดิ์ )

ประมาณราคาก่อสร้างงานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ขุขันธ์แอมเอสฟีดติคคอนกรีต สายทางถนนอาเซียนซอย 2 รหัสสายทาง นธ.ภ. 8-0029 มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,538 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านบือแนบว หมู่ที่ 2 ตำบลโละจูด อำเภอแฉ่ง จังหวัดนราธิวาส

ประเภทงาน งานทาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบูเกะตา

ระยะทางที่ดำเนินการ ตอนที่ 1 ยาว 115 เมตรและตอนที่ 2 ยาว 139 เมตร

ประมาณราคา นายอรรถสิทธิ์ อาแว เมื่อวันที่ 30 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564

หน่วย : บาท

| ที่                          | รายการ                           | หน่วย | ปริมาณ   | คำนวณต้นทุน  |            | Factor F | ราคาผลงาน    |            |
|------------------------------|----------------------------------|-------|----------|--------------|------------|----------|--------------|------------|
|                              |                                  |       |          | ราคาต่อหน่วย | รวม        |          | ราคาต่อหน่วย | รวม        |
| 1                            | งานถมบ้านเลขที่๑๑๐๐              | ตร.ม. | 254.00   | 1.78         | 452.12     | 1.3984   | 2.49         | 632.24     |
| 2                            | งาน TACK COAT                    | ตร.ม. | 1,538.00 | 14.84        | 22,817.62  | 1.3984   | 20.75        | 31,908.17  |
| 3                            | งานผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต      | ตร.ม. | 1,538.00 | 293.94       | 452,079.72 | 1.3984   | 411.05       | 632,188.28 |
| 4                            | ทพดเฉลี่ย 5 ซม.                  |       |          |              |            |          |              |            |
|                              | งานตีเส้นจราจร                   |       |          |              |            |          |              |            |
| 4.1                          | สีเหลือง กว้าง 0.10 ม. ทพด 3 มม. | ตร.ม. | 13.85    | 270.00       | 3,739.50   | 1.3984   | 377.57       | 5,229.32   |
| 4.2                          | สีขาว กว้าง 0.10 ม. ทพด 3 มม.    | ตร.ม. | 50.80    | 270.00       | 13,716.00  | 1.3984   | 377.57       | 19,180.45  |
| เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F |                                  |       |          |              |            |          |              |            |
|                              | - เงินล่วงหน้าจ่าย               |       |          |              |            |          |              |            |
|                              | - ดอกเบี้ยเงินกู้                |       |          |              |            |          |              |            |
|                              | - เงินประกันผลงานหัก             |       |          |              |            |          |              |            |
|                              | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม                |       |          |              |            |          |              |            |
|                              |                                  |       |          |              | 492,804.96 |          |              |            |
| รวมคำนวณต้นทุนงานทาง         |                                  |       |          |              |            |          |              | 689,138.46 |
| รวมเป็นเงินคำนวณประเมิน      |                                  |       |          |              |            |          |              | 689,138.46 |

รายละเอียดข้อมูลวัสดุที่แหล่ง

การก่อสร้างงานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปูทับถนนแอสฟัลติกคอนกรีต สายทางถนนอาเซียนซอย 2 รหัสสายทาง นธ.ถ. 8-0029 มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,538 ตร.ม.

ระยะทางที่ดำเนินการ ตอนที่ 1 ยาว 115 เมตรและตอนที่ 2 ยาว 139 เมตร

ราคาวัสดุ เดือน กรกฎาคม ปี พ.ศ 2564

น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด นราธิวาส ราคา. 29.23 บาท/ลิตร วันที่. 30 สิงหาคม 2564

ระยะขนส่งจาก 85.00 กม.

ภาวะฝนตก ฝนตกชุก 2

| ที่ | รายการ         | หน่วย   | ราคาต่อ<br>หน่วย | ระยะทางขนส่ง (กม.) |        |         | รวมระยะ<br>ทาง<br>(กม.) | ค่าขนส่ง<br>ทางเรือ<br>(บาท.) | ค่าขนถ่าย<br>ตัด/ตัด<br>(บาท.) | รวมค่าขนส่ง<br>(บาท.) | รวม<br>(บาท.) | วิธีการ<br>ขนส่ง  | หมายเหตุ             |
|-----|----------------|---------|------------------|--------------------|--------|---------|-------------------------|-------------------------------|--------------------------------|-----------------------|---------------|-------------------|----------------------|
|     |                |         |                  | ทางราบ             | ทางชัน | สูงวิ่ง |                         |                               |                                |                       |               |                   |                      |
| 1   | หินคลุก        | บ/ลบ.ม. | 450.47           | 85                 |        |         | 85                      | 294.32                        |                                | 294.32                | 744.79        | รถ 10 ล้อ         | บ.กะสุวเหนือ อ.เมือง |
| 2   | หินฝุ่น        | บ/ลบ.ม. | 500              | 85                 |        |         | 85                      | 294.32                        |                                | 294.32                | 794.32        | รถ 10 ล้อ         | บ.กะสุวเหนือ อ.เมือง |
| 3   | หิน 3/4"       | บ/ลบ.ม. | 580              | 85                 |        |         | 85                      | 294.32                        |                                | 294.32                | 874.32        | รถ 10 ล้อ         | บ.กะสุวเหนือ อ.เมือง |
| 4   | หิน 1 1/2"     | บ/ลบ.ม. | 580              | 85                 |        |         | 85                      | 294.32                        |                                | 294.32                | 874.32        | รถ 10 ล้อ         | บ.กะสุวเหนือ อ.เมือง |
| 5   | หิน 3/8"       | บ/ลบ.ม. | 500              | 85                 |        |         | 85                      | 294.32                        |                                | 294.32                | 794.32        | รถ 10 ล้อ         | บ.กะสุวเหนือ อ.เมือง |
| 6   | หินผสมแอสฟัลต์ | บ/ลบ.ม. | 448.61           | 85                 |        |         | 85                      | 294.32                        |                                | 294.32                | 742.93        | รถ 10 ล้อ         | บ.กะสุวเหนือ อ.เมือง |
| 7   | ยาง PARA AC    | บ/ตัน   |                  | 1,213.00           |        |         | 1,213.00                | 1,868.02                      | 35.00                          | 1,903.02              | 1,903.02      | รถ 10 ล้อ พ่วงลาก | จ.กรุงเทพมหานคร      |
| 8   | ยาง CSS-1      | บ/ตัน   | 23,883.33        | 1,213.00           |        |         | 1,213.00                | 1,868.02                      | 35.00                          | 1,903.02              | 25,786.35     | รถ 10 ล้อ พ่วงลาก | จ.กรุงเทพมหานคร      |
| 9   | ยาง AC 60-70   | บ/ตัน   | 24,746.67        | 1,213.00           |        |         | 1,213.00                | 1,868.02                      | 35.00                          | 1,903.02              | 26,649.69     | รถ 10 ล้อ พ่วงลาก | จ.กรุงเทพมหานคร      |
| 10  | ยาง CRS-2      | บ/ตัน   | 23,716.67        | 1,213.00           |        |         | 1,213.00                | 1,868.02                      | 35.00                          | 1,903.02              | 25,619.69     | รถ 10 ล้อ พ่วงลาก | จ.กรุงเทพมหานคร      |

หมายเหตุ วัสดุแต่ละชนิดได้ระบุที่มาทุกรายการ

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายณัฐฤทัย พรพิสัยสุข )

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายอรรถสิทธิ์ อานเว )

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นางสาวศิริรัตน์ บำรุงศักดิ์ )

ประมาณราคาก่อสร้างงานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปูทับถนนแอสฟัลต์ติดคอนกรีต สายทางถนนอาเชียนซอย 2 รหัสสายทาง นธ.ถ. 8-0029 มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,538 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านบือแนบารู หมู่ที่ 2 ตำบลโละจูด อำเภอเวียง จังหวัดนราธิวาส

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบูเกะตา

ระยะทางที่ดำเนินการ ตอนที่ 1 ยาว 115 เมตรและตอนที่ 2 ยาว 139 เมตร

ภาพแนบ ผนตชก 2

| ที่ | รายการ                                         | หน่วย | ปริมาณ   | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | Fn     | ราคาต่อหน่วย<br>x Fn | เพิ่ม 5 %<br>ตามต.ครม. | รวมราคา<br>ต่อหน่วย | ราคาต่อหน่วย<br>จัดให้ | ราคากลาง   | หมายเหตุ |
|-----|------------------------------------------------|-------|----------|--------------|------------|--------|----------------------|------------------------|---------------------|------------------------|------------|----------|
| 1   | งานถมป่าและขุดต่อ                              | ตร.ม. | 254.00   | 1.78         | 452.12     | 1.3984 | 2.49                 |                        | 2.49                | 2.49                   | 632.24     |          |
| 2   | งาน TACK COAT                                  | ลบ.ม. | 1,538.00 | 14.84        | 22,817.62  | 1.3984 | 20.7465              |                        | 20.75               | 20.75                  | 31,908.17  |          |
| 3   | งานผิวทางแอสฟัลต์ติดคอนกรีต<br>หนาเฉลี่ย 5 ซม. | ตร.ม. | 1,538.00 | 293.94       | 452,079.72 | 1.3984 | 411.0457             |                        | 411.05              | 411.05                 | 632,188.28 |          |
| 4   | งานติดตั้งจราจร                                | ตร.ม. | 13.85    | 270.00       | 3,739.50   | 1.3984 | 377.5680             |                        | 377.57              | 377.57                 | 5,229.32   |          |
|     | 4.1. สีเหลือง กว้าง 0.10 ม. หนา 3 มม.          | ตร.ม. | 50.80    | 270.00       | 13,716.00  | 1.3984 | 377.5680             |                        | 377.57              | 377.57                 | 19,180.45  |          |
|     | 4.2. สีขาว กว้าง 0.10 ม. หนา 3 มม.             | ตร.ม. |          |              |            |        |                      |                        |                     |                        |            |          |
|     |                                                |       |          |              | 492,804.96 |        |                      |                        |                     |                        | 689,138.46 |          |

Factor F.....1.3984.....

บาท

ราคานั้นนับ อ.เมือง. 29.00 -29.99 บาท/ลิตร

ใช้ Factor F.....ผนตชก 2.....

จังหวัด.....นราธิวาส.....

เงินล่วงหน้าจ่าย.....% เงินประกันผลงานหัก.....% ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....% ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT).....7.....%

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายณัฐฤกษ์ ทรัพย์สุข )

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายอรรถสิทธิ์ อาแว )

ลงชื่อ.....

( นางสาวศิริรัตน์ บำรุงศักดิ์ )

กรรมการกำหนดราคากลาง